- A.D. 401.—Received in London, 17 June.—Lovedrem and Eresi (*as before*, No. 392).—1321. *Return*.—Sequestration (Lovedrem)—20s. The Bp. could do nothing with Eresi, whose Vicarage was too poor to support a priest.
- fol. 402.—Received at Exeter, 19 Sept.—Adam de Stapeldone, R. of Tetteburi, and 215. John de Keynes (*as before*, No. 382).—*Return*.—There is no John de Keynes, Parson of Brodewode, in the Diocese [his name was William], and no such Church as Tetteburi [a mistake for Tetteborne—i.e. Tedburn-St. Mary].
- 403.—Dated, 12 Nov.—Received at Chudleigh, 20 Dec.—Andrew [de Tregiliou], V. of St. Gwinear, “ad respondendum Michaeli le Petit de Placito quare, conspiracione inter ipsum Andream et quosdam Waltherum de Coiswynne, Ivonem de Coiswynne, Benedictum de Bray, Steph. de Tregiliou, Alanum de Tregiliou, Nich. le Taverner, de Lananta [*Lelant*], et Willelmum Waryn, de Treguny, apud Coiswynne in Comitatu Cornubie prehabita, ipsum Michaellem per Rog. de Suttone de quadam roberia quam eidem Rogero in Comitatu Cumbrie fecisse debuerat, coram nobis, in Curia nostra, ipso Michaelle hoc penitus ignorante, appellari, et, pro eo quod non venit hujusmodi appellacioni responsurus in predicto Comitatu Cumbrie postmodum in exigenda¹ poni, et ea occasione ibidem utlagari, et, postea, apud Trencherthe, in eodem Comitatu tuo, capi, et abinde usque Westmonasterium duci, et in prisona Marescallie nostre coram nobis inprisnari [et in] communi prisona ibidem, quousque per consideracionem ejusdem Curie nostre coram nobis inde quietus recessisset, detineri falso et maliciose procuravit; ad grave dampnum ipsius Michaelis, et contra formam Ordinacionis in hujusmodi casu provise. Et unde Vicecomes noster Cornubie nobis retornavit a die S. Michaelis in tres septimanas, quod predictus Andreas clericus est, et non habet laicum feodum per quod, etc.”—Two similar Writs were received, the same day, by John le Petit, senior and junior.—*Return*.—Sequestration—10s., each; 30s. in all.
- 404.—Received at Paignton, in Dec.—Ralph Lercedekne, an Executor of Odo Lercedekne, with Alice, widow of Odo, coexecutor, “ad reddendum Thome Lercedekne, nuper Vicecomiti et Senescallo Cornubie, compotum nondum redditum de tempore quo idem Odo fuit ballivus et receptor denariorum ipsius Thome, et Custos Castri et Manerii de Tremenete, cum pertinenciis, sub eodem Thoma, ut idem Thomas dicit.”—*Return*.—“tarde venit.”
- 405.—Dated, Westminster, 12 July. - Received at Paignton, in Dec.—Steph. de Brawode (*as before*, No. 397).—*Return*.—“tarde liberatum fuit.” Sequestration—£7 10s.; it was impossible to find buyers in so short a time.
- fol. 406.—Dated, Westminster, 1 Dec.—Received at Paignton, 29 Dec.—Adam de 215b. *Stapelton*, Parson of *Tuttebourne*, and Wm. de Kaynes, Parson of *Bodewode* (*as before*, No. 402).—*Return*.—There is no Adam de *Stapelton*, Parson of *Tuttebourne*, and no Wm. de Caynes, Parson of *Bodewode*, in the Diocese.
- A.D. 407.—*The King to the Bishop*.—“Quia Joh. de Lambrun convictus est de iterata 1321-2. desseisina quam fecit Ric. de Londone de tenemento in Penweres et Cargannowe, pro qua captus est et detentus in prisona nostra de Lancevetone, nec inde potest sine Mandato nostro speciali deliberari, dedimus vobis potestatem recipiendi a prefato Johanne rationabilem finem, ad opus nostrum, pro transgressione predicta. Et ideo vobis mandamus quod finem illum recipiatis in forma predicta; et, cum eum receperitis, Thesaurarium et Barones nostros de Scaccario, et Vicecomitem nostrum Cornubie, inde sub sigillo vestro distincte et aperte certificetis. Mandavimus, enim, eidem Vicecomiti quod, recepta certificacione vestra in hac parte, ipsum Johannem a prisona predicta, si ea occasione, et non alia, detineatur in eadem, sicut in hujusmodi casu fieri consuevit, deliberari faciat.—Teste meipso, apud Pontfrait² super Thamasiam” [28 Nov.]. Istud

¹ “*Exigenda*.—Vox fori Anglici; ita, autem, dicitur conditio ejus qui quinque in comitatu aperto exactus, aut vocatus ad comparendum, non venit, ideoque exlex propter contumaciam proclamari potest.”—*D’Arnis*.

² The places closely bordering upon London have undergone such great changes during the last two centuries that the names of many old places and Manors have disappeared, their very sites being

unknown, or only to be traced with great difficulty. The King was at Ilford on 25 and 26 Nov., 1321; on the 27th he was at Stratford at Bow and *Pontefract on Thames*, where he remained till the 30th. It was, probably, an ancient Manor within the area now known as the Isle of Dogs. In *Inquis. post Mortem*, 16 Edw. II, we find “Johannes Abel et Margeria uxor ejus—Ponfrayt Manerium super Thama-

A.M. Breve retornatum fuit in Oct. S. Hillarii, Anno predicto, ut sequitur:—"Joh. de
1321-2. Lambrun fecit finem, coram nobis, pro x marcis, pro transgressionem in hoc Brevi
contenta. Plegii,—Nicholaus de Talgullou et Galfridus de Geuely. Et de hoc
certificamus Vicecomitem Cornubie, ut ipsum Johannem a prisona, qua ea
occasione et non alia detinetur, juxta tenorem Brevis Domini Regis sibi inde
directi, poterit liberare." [A Copy of the Certificate follows, dated at Clyst, 17
Jan.].

408.—Received at Clist, 16 Jan.,—"Breve de Consilio dando":—*The King to the Bishop*,—"Cum Hugo le Despenser, senior, et Hugo le Despenser, junior, nuper ad prosecutionem quorundam Magnatum de Regno nostro, per quamdam Consideracionem per ipsos factam, ab eodem Regno exulati fuissent et exheredati, ac iidem Hugo et Hugo postmodum per petitionem suam nobis porrectam nobis suggesserint quod in Consideracione predicta plures errores intervenerint, quorum pretextu dicta Consideracio revocari et annullari de jure debet, et nobis cum instantia supplicaverint ut nos ad vinculum juramenti per nos prestiti tempore Coronacionis nostre, necnon ad tenorem Magne Carte de Libertatibus Anglie, que Sentencia Excommunicacionis confirmatur, et in qua continetur quod nulli negabimus aut differemus rectum aut justiciam, necnon ad Ordinationes nuper per Prelatos et Proceres dicti Regni nostri factas, et per nos approbatas, ac de voluntate et mandato nostro juratas, in quibus, eciam, continetur quod dicta Magna Carta in singulis suis Articulis observetur, debitam considerationem habentes, predictis Hugoni et Hugoni justiciam in hac parte fieri, et errores predictos debito modo corrigi et emendari faceremus; quam, quidem petitionem Venerabilibus Patribus Waltero, Archiepiscopo Cantuariensi, Episcopis, et aliis Prelatis, et Clero Cantuariensis Provincie, in Provinciali Concilio tunc apud Londonias existentibus, fecimus liberari, eis in fide et ligiancia quibus nobis tenentur firmiter injungentes quod, diligentius examinatis in eadem petitione contentis, nobis consulerent quid inde de jure facere deberemus. Ac iidem Archiepiscopus, Episcopi, et Prelati tunc in eodem Concilio presentes, pro se et Procuratoribus ceterorum Episcoporum ejusdem Provincie absentium, nobis responderunt quod, habito avisamento pleniori super negotio predicto, eis videbatur Consideracionem predictam quantum ad exilium et exheredacionem predictorum Hugonis et Hugonis erronee factam fuisse totaliter et injuste; per quod ipsi Archiepiscopus et Episcopi, ut Patres Spirituales, nobis omni instantia supplicarunt consulendo, et ut pares Regni nostri concordarunt et unanimiter assensum prebuerunt ut nos Consideracionem predictam, ita erronee et contra Deum et justiciam factam, revocare et annullare faceremus; adicientes quod nec ipsi, nec aliquis eorum Consideracioni predictae unquam consenserunt seu consensit, set quod unusquisque eorum, tempore Consideracionis predictae facte, protestabatur in Scriptis se nolle nec posse eidem consentire. Nosque postmodum petitionem et responsionem predictas coram nobis in presencia Prelatorum et Cleri predictorum, necnon et dilectorum et fidelium nostrorum, Edm. Comitis Cancie, Fratris nostri, Joh. de Britannia Richemundie, Adomari de Valencia Pembrochie, Edm. Arundellie, Conitum, ac aliorum Procerum Regni nostri nobis tunc assistencium, de assensu eorundem, publice recitari fecimus; qui, quidem Comites et Proceres responsioni Prelatorum et Cleri predictorum super premissis in omnibus concordarunt, et nobis, una cum Prelatis predictis, supplicarunt ut nos Consideracionem predictam revocari et annullari faceremus, et ad hoc assensum suum prebuerunt. Dictique Richemundie, Pembrochie, et Arundellie Comites asseruerunt quod assensus quos Consideracioni predictae

siam"; the extent of the Manor is given, and the County—*Middlesex*. In 33 Edw. III., "Thomas Vaughan, Chivaler—Pomfreyth Manerium ut de Manerio de Stortford (*Middlesex*)." In 43 Edw. III., "Margareta, uxor Walteri Heryng—Pomfreyth Manerium, tercia pars, ut de Manerio de Stortford (*Middlesex*)." In 7 Henr. V., "Ricardus Nuttone, Chivaler, et Margareta uxor ejus—Pounfreyth, sexta pars duarum parcium Manerii (*Middlesex*)." In 8 Henr. V., "Philip Bokiltone, Armiger,

(the same part). In 10 Henr. VI., "Margeria, que fuit uxor Baldvini Strange, Militis, defuncti,—Pounfreyth, tercia pars Manerii in *Stephenethe Mershe*," i.e., "Stepney Marsh or the Isle of Dogs," as it is called in an old Book entitled "Ambulator, or a Pocket Companion in a Tour round London," of which the 8th Edition was published in 1796. It must have been a place of considerable importance, and Edward II. frequently rested there [F.J.B.].

A.D. 1321-2. adhibuerunt fecerunt pre timore posse indebiti quod dicti Magnates in Consideracione predicta subito ipsis ignorantibus duce fecerunt. Ac nos similiter, habito cum Justiciariis nostris et ceteris de Consilio (*sic*) nostro, super premissis tractatu diligenti, iidem Justiciarii, et ceteri asseruerunt Consideracionem predictam contra Legem et Consuetudinem Regni nostri fuisse factam. Nos pro eo quod in dicto Concilio absentes fuistis, volentes cerciari utrum vobis videatur quod responsiones, consilium, requisicio, et consensus per predictos Archiepiscopum et Prelatos, in dicto Concilio tunc presentes, et per predictos Comites et Proceres ac ceteros de Consilio nostro nobis super negotio predicto sic facta rite facta fuerint, et utrum eisdem responsionibus et consilio, quantum in vobis est consentire volueritis necne, vobis mandamus, in fide et ligancia quibus nobis tenemini, firmiter injungentes quod, habita deliberacione super premissis, de eo quod inde senseritis, et facere volueritis, ac per nos consuleritis fieri in eisdem, per vestras Patentes Literas, sine dilacione qualibet, rescribatis remittentes nobis hoc Breve.—Teste meipso, apud Wigorniam" [4 Jan.].

409.—“*Responsio ad Breve proximo precedens*:—Excellentissimo Principi, etc., Walterus, etc.—Majestatis vestre Regie Breve recepimus, quod huic Litere sub sigillo nostro annexum vestre Celsitudini, ut mandatur, remittimus, et ad contenta in eodem, quatenus singulariter et absque majori deliberacione cum discretioribus ad presens possumus, prout sequitur respondemus; videlicet, quod responsionibus, consilio, requisicioni, et consensui Domini nostri Archiepiscopi, Prelatorum, Cleri, Comitum, Procerum, Justiciariorum, et aliorum de Concilio vestro, super revocacione Consideracionis exilii et exheredacionis Dominorum Hugonis le Depenser, senioris, et Hugonis le Despenser, junioris, de quibus in dicto Brevi fit mencio, nolumus contradicere; set non videtur nobis et nostro concilio quod deceat, expediat, vel oporteat, absque deliberacione communi et pleniori discussione, super modo et forma et materia predictarum Consideracionis revocacionis exilii et exheredacionis, cum peritis de Consilio vestro, propter pericula que inde forsitan evenire poterunt, et statui nostro non conveniunt, per nos singulariter et expresse eisdem consentire. Credimus, tamen, quod Prelati, Clerus, Proceres, Justiciarii, et ceteri de vestro Consilio, de quibus fit mencio in dicto Brevi, sicut fecerint vestre Dominacioni non responderent, consilium darent, requirerent, vel consentirent, nisi crederent hec rite facta; precipue cum sint homines sane consciencie, profundi consilii, magne discretionis, et in Legibus et Consuetudinibus Regni Anglie multum scioli et sufficieuter experti, et multi eorum vestro Consilio juramenti vinculo firmiter astricti; qui, eciam, modum, formam, et materiam omnium de quibus fit mencio in dicto Brevi inter se communitur tractantes et discucientes, melius quam nos, predictorum ignari, scire poterunt quid in premissis vestre Majestati Regie consulicus sit agendum. Et, licet nos predictae Consideracioni exheredacionis et exilii non interfuerimus, nec eidem aliquo tempore consenserimus; quia, tamen, dicta Consideracio tempore Parlamento facta fuit, videtur nobis, absque prejudicio melioris consilii, quod revocacio predictae Consideracionis honorificencius, utilius, et securius fieri poterit in Parlamento quam alibi, si tempus permiserit et vestre Celsitudini placuerit—utinam: pacifico, et pacifice—in loco competenti, propter hec et alia, convocando. Advertentes, vero, quantum periculum sit, in arduo negotio, ne dum per Literas Patentes set eciam viva voce consilium dare Principi quod possit postea notabiliter reprehendi, aliud consilium per Literas Patentes super hiis vestre Celsitudini dare nescimus nec audemus ad presens, ne ex improviso vel ignorancia in dando consilio per Literas nostras Patentes convincamur errasse. Igitur, vestram Clemenciam devotis precibus inploramus quod, si in aliquo ad Mandatum vestrum minus sufficienter sit responsum, nostram insufficienciam, que non ex malicia set ex ignorancia et justo timore procedit, habere velit, si libeat, excusatam. Celsitudinem vestram Regiam conservet Altissimus per tempora diu et prospere processura! Datum apud Chuddeleghe” [31 Jan.].

410.—“*Litera Regia, sub Privato Sigillo, ad responsionem aliam optinendam Brevi precedenti*:—Eduarde, etc.—Honorable Piere en Dieu, W., par la meisme grace Evesque Dexeestre, salutz.—Nous avoms receu et entenduz voz Lettres de certificacion des choses acordrez en darrein Concil lercevesque de Cantebire a Londres, dont nous vous mandames par Lettres sous nostre Grant Seal, et nous merveilloms durement de ce que vous nous avez si miement certefiez des pointz contenuz en nostre dit Mandement desicome touz aultres Prelatz de nostre Roialme, as queux nous en avoms mandez nous enont rescript lour entencions

A.D. 1321-2. acordantes a ce que adonques feut assentuz en dit Concil, et vous de qi entre touz les aultres Prelatz nous nous assenrames et entendoms que vous estes especialment tenuz de voler bon issu de cele busoigne, nous avez si covertement remandetz, sanz aver regard a la fourme de nostre dit Mandement par quey vous mandioms et chargeoms que vous nous certefiez distinctement et apertement de pointz en point de ce que vous sentez de choses contenuez en meisme nostre Mandement. Et pur aucunes grosses et chargeants busoignes que nous avoms a faire, es queux nous voloms aver especialment vostre consail et vostre avis, vous prioms et chargeoms especialment que vewes cestes Lettres, totes excusacions cessantes, veignez a nous a plus en haste que vous unqes porret. Et ce en nule manere ne lesset. Done souz nostre Prive Seal, a Gloucestre, le x jour de Feverer, lan de nostre Regne xvme."

411.—“*Breve de subsidio optinendo contra inimicos*,”—*The King to the Bishop*,—“Dum homicidia, depredaciones, incendia, et alia dampna innumera, que Scoti inimici et rebelles nostri, tempore bone memorie Domini Edwardi, Genitoris nostri, contra quem in rebellionem proruperunt, et nostro postmodum infra Regnum nostrum multipliciter perpetrarunt, in mente revolvimus, anxietate gravi ex hiis interius perforamur, et vias et modos cogimur exquirere per quos, Divina opitulante clemencia, ipsorum maliciam poterimus refrenare. Et, quia iidem rebelles nostri, finita treuga inter nos et ipsos nuper inita, Regnum nostrum in magna multitudine jam sunt ingressi, in eodem consimilia facinora perpetrantes, etati vel sexui, seu Loco Sacro vel Religioso, non parentes; nos, volentes contra inimicos nostros in manu potentii qua forcius poterimus, cum omni festinatione progredi, ad ipsorum maliciam, cum Dei adjutorio, refrenandam, et ad tranquillitatem et quietem perpetuam Sancte Ecclesie et Populi dicti Regni nostri contra ipsorum jacula providendas; sperantes, eciam, quod in premissis velitis manum extendere adjutricem, vobis mandamus, rogantes quatinus de hominibus ad arma tot quot habere poteritis, vel alio subsidio pro hujusmodi dampnis et periculis eradicandis, et commodis nostri et Populi nostri ac Ecclesie predictae procurandis, competente, ad opus nostrum provideatis. Ita quod dictos homines, armis competentibus bene munitos, paratos et promptos habeatis demittendos ad nos, ad certos diem et locum, quos in brevi vobis scire faciemus, ad proficissendum (*sic*) nobiscum contra dictos inimicos nostros, vel de auxilio nobis tunc destinando, cum super hoc per nos fueritis premuniti. Et, sicut nos et honorem nostrum, et salvacionem Ecclesie Sacre ac dicti Regni nostri, et tranquillitatem et quietem perpetuam Populi predicti diligitis, modis omnibus faciatis. Et de eo quod inde facere volueritis nobis per vestras Literas distincte et aperte, sine dilacione aliqua constare faciatis.—Teste meipso, apud Gloucestriam” [7 Feb.].

412.—“*Finalis Responsio ad Breve de consilio dando quod supra scriptum existit*,—Excellentissimo, etc., Walterus, etc.—Vestre Regie Celsitudinis apices nuper recepimus, quatenus nunc recolimus continentes quod, cum Domini Hugo le Despenser, senior, et Hugo le Despenser, junior, nuper ad prosecutionem quorundam Magnatum de Regno vestro, etc.—*The Bishop recites the terms of the Writ, in a somewhat abridged form, and proceeds as follows*,—“prout hec, inter cetera in predicto Brevi Regio, vestre Regie Majestati nuper per nos remisso, ut meminimus, plenius continentur. Et cum nostra Responsio per Patentes Literas nostras predictas, vestre Celsitudinis transmissas, ut recepimus, non placeret, licet revera vobis per eam crediderimus placuisse, cupientes ea facere que vestre Regie cedere poterunt voluntati, habitis interim et ulterius deliberacione et consilio super hiis pleniori, vestre Celsitudinis Regie tenore Presencium intimamus quod memorata Consideracio videtur nobis, quatenus nos de ipso negotio, qui eidem non interfuimus, nec in dicto Concilio presentes eramus, decernere nunc valeamus, fuit et est, quantum ad exilium et exheredacionem, de quibus supra fit mencio, erronea pariter et injusta. Unde nos responsionibus, consilio, requisicioni, et consensui predictorum Dominorum, Archiepiscopi, Prelatorum, Comitum, et Procerum, ac ceterorum de Consilio vestro, super memorato negotio, ut in eisdem vestris apicibus pretenditur vobis factis, quantum in nobis est, quodque hujusmodi Consideracionis revocacio congruo modo fiat, per has nostras Patentes Literas consentimus. Quantum, vero, ad consilium quod a nobis expetitur in premissis, videtur nobis, absque prejudicio consilii sanioris, quod finalis revocacio Consideracionis predictae, que tempore Parlamenti licet absque consensu et presencia Prelatorum facta extitit, honorificentius, utilius, et securius in Parlamento fieri poterit quam alibi, si

A.D. 1321-2. tempus id permiserit et vestre Celsitudini placuerit—utinam pacifico et pacifice ! —in loco competenti propter hec et alia convocando. Et, si discrecioribus et in Legibus Anglie magis expertis expediens videatur, per securitatem ydoneam de stando recto in proximo Parlamento, dicta Consideracio forsitan revocari poterit interim vel suspendi; licet, enim, Consideracio predicta per injusticiam facta fuerit et errorem, non tamen videtur expediens quod injusticia seu error aliquis interveniat in revocatione ipsius quomodolibet facienda.—Celsitudinem vestram conservet Altissimus per tempora prospere valitura !—Datum apud Chuddeleghe” [20 Feb.].

The following Document [temp. Ric. II.] is bound up with the Writs, between folios 212 and 213,—

Rex dilectis sibi in Christo, Priori et Canonicis Ecclesie Sancti Germani in Cornubia, salutem.—Compertum fuit nuper per quandam Inquisitionem coram Johanne Skyrbek, Escaetore Domini Edwardi [III], nuper Regis Anglie, avi nostri, Anno Regni sui tricesimo secundo (1358-9), de Mandato ejusdem avi nostri captam, et in Cancellariam suam retornatam, quod quidam Rex Anglie, nomine Knout, dedit Deo et Ecclesie Sancti Germani, et ibidem Deo servientibus, terras et tenementa in Brevi ipsius avi nostri contenta. Et tunc fuit ibidem Sedes Episcopalis Cornubie, nomine Brithewoldus, ac Canonici Seculares. Demum, regnante Rege predicto, quidam Lyvyngus, Episcopus Crydtonie, optinuit Episcopatum Cornubie, post mortem predicti Brithewoldi, qui ultimus fuit Cornubie Episcopus, uniri cum Episcopatu Crydtonie. Cui Lyvyngo successit Leofricus, qui optinuit illos duos Episcopatus, sic unitos, usque tempus Beati Edwardi, Regis et Confessoris. Qui, quidem, Edwardus, de precepto et assensu Pape Leonis, transtulit Sedem Crydtonie in Civitatem Exonie. Et, postea, idem Leofricus Episcopus fundavit apud Sanctum Germanum Prioratum Canonicorum Regularium, Canonicis Secularibus annuatis. Et quod sic est dictus Prioratus de fundacione et patronatu Episcopi Exonie continuatim usque ad diem Inquisitionis predictae. Et Episcopus Exonie qui pro tempore fuerit habeat vacaciones Prioratus predicti cum contigerint; et habuit a tempore ejus contrarii memoria non existit. Ac prefatus avus noster, octavo die Octobris, dicto anno Regni sui tricesimo secundo, tenorem Inquisitionis predictae per Literas suas Patentes exemplificari fecit. Et nos, quintodecimo die Octobris ultimo jam preterito, dictas Literas Patentes ipsius avi nostri, ad requisicionem Venerabilis Patris, Thome de Brantyngham, Episcopi Exonie, per Literas nostras Patentes duxit (*sic*) exemplificandas. Et hoc vobis tenore Presencium significamus, ut super hiis que jus ipsius Episcopi concernunt in hac parte melius et evidencius possitis informari, ad effectum quod idem Episcopus in premissis per vos nullatenus injuriatur.—Teste Rege apud Westmonasterium, x die Novembris, anno Regni nostri septimo [1383].—*Endorsed*,—“Germani in Cornubia.”

The following “Composition,” belonging to Bp. Bytton’s Episcopate, has been bound up with Vol. II. of Bishop Grandisson’s Register, at the beginning. It supplies the names of the Rectors of Cheriton-Bishop, Drewsteignton, and Upton [-Pyne or Hellions ?] and of the Vicar of Bishopsteignton, at the time for which we have no Register.

Cheriton-Bishop,—

Acta sunt hec in Majori Ecclesia Exoniensi, secundo die Juridico post Festum Sancti Gregorii Pape, Anno Domini Millesimo tricentesimo, coram nobis, Officiali Domini Exoniensis Episcopi, in causa que vertitur, seu veri speratur, inter Dominum Thomam de Hentone, Rectorem Ecclesie de Churytone Episcopi, per Willelmum Nywenham, Procuratorem suum, ex parte una, et Parochianos ejusdem Ecclesie, per Ricardum de Gorsene et Robertum Ronewode, caventes sub pena decem librarum quod dicti Parochiani ratificabunt, et ratum habebunt, quicquid iidem Ricardus et Robertus, penales defensores antedicti, in causa seu negocio predictis egerint, fecerint, seu quoquo modo fieri procuraverint, ex altera comparentes; videlicet, cum mota esset contencio seu controversia inter Partes predictas super percipcione secundi melioris averii de bonis Parochianorum dicte Ecclesie decedencium nomine mortuarii persolvendi; necnon, super duobus cereis processionalibus et candelis benedictis, ac candelis in Purificacione

bus mulierum dicte Parochie inveniendis in Ecclesia antedicta ; predictæ Partes, de expresso consensu earundem, supposuerunt se super contencione antedicta veredicto Dominorum Thome de Hentone, Thome de Teyngtone Dru [*Dreus-teignton*], Johannis de Uppetone, Ecclesiarum Rectorum ; Radulphi, Vicarii Ecclesie de Teyngtone Episcopi, Johannis de Eggebeare, Hugonis de Chulmeley, et Willelmi de Brounstone, capellanorum ; ita quod, prestito ab eisdem juramento de veritate dicenda in hac parte, unico concentu, non secreto, et singillatim examinati, puram et meram veritatem dicant super contencione et controversia antedictis. Quibus coram nobis juratis in causa seu negotio memoratis, dixerunt et asseruerunt, in virtute sacramenti eorundem, quod Rectores de Churytone qui pro tempore fuerunt perceperunt et fuerunt in possessione, vel quasi jure, percipiendi secundum melius averium de bonis Parochianorum dicte Ecclesie decedencium, nomine mortuarii, tam liberorum quam servorum, cujuscumque status aut condicionis existant. Et quod Rectores qui pro tempore fuerunt consueverunt invenire cereos processionales, cum candela benedicta, die Purificacionis Beate Marie sumptibus eorundem. Et quod mulieres purificande in Ecclesia antedicta in Purificacionibus earundem, sumptibus propriis candelas invenire consueverunt. Unde nos, Officialis antedictus, de expresso consensu earundem, ad Sentenciam processimus in hunc modum,—IN DEI NOMINE, AMEN.—Auditis et intellectis meritis cause seu negotii, que vel quod vertitur inter Thomam, Rectorem Ecclesie de Churytone, ex parte una, et Parochianos ejusdem ex altera ; quia manifeste comperimus Ecclesiam de Churytone antedictam, et Rectores ejusdem qui pro tempore fuerunt, esse in pacifica possessione, vel quasi jure, percipiendi secundum melius averium, nomine mortuarii, de bonis Parochianorum dicte Ecclesie decedencium, cujuscumque status seu condicionis existant ; necnon, eosdem Parochianos esse in possessione habendi duos cereos processionales, una cum candela benedicta, die Purificacionis, sumptibus dicti Rectoris, ac mulieres purificandas candelas, in Purificacionibus earundem in dicta Ecclesia, debere sumptibus propriis invenire ; nos, Officialis antedictus, prefatum Rectorem, et ipsius Procuratorem ejus nomine, ad possessionem vel quasi jure percipiendi secundum melius averium, etc. (*ut supra*), sentencialiter et diffinitive in hiis Scriptis pronunciamus fore reducendum, et, ipsum Rectorem ad eandem possessionem restituentes, et ipsos Parochianos ad possessionem habendi duos cereos processionales, cum candela benedicta, sumptibus dicti Rectoris restituumus ; prefatum, vero, Rectorem ab onere inveniendi candelas in Purificacionibus mulierum, in dicta Parochia, hiis Scriptis absolventes.—In cujus rei, etc.

Endorsed:—"Composicio inter Rectorem Ecclesie Parochialis de Churitone Episcopi et Parochianos suos."

ORDINATIONS, ETC.

[Printed throughout as in the MS., except that the Surnames are brought to the left-hand margin for greater facility of reference.]

I.

[1308; 21 Dec.]—REGISTRUM ORDINUM celebratorum in Eccl. Collegiata Sancte Crucis Criditonie, die Sabbati Quatuor Temporum Mensis Decembris, per Dominum Walterum, Exoniensem Episcopum, A. D. M^o. CCC^o. viij^o, et Consecrationis sue Anno primo; qui, quidem, Episcopus Examinacionem Ordinandorum Officiali suo et Locorum Archidiaconis tunc commisit. Et fuerunt recepti ad Primam Tonsuram usque ad numerum iij^c vel circiter; ad Ordinem Acolitatus usque ad numerum ij^c.

Subdiaconi Archidiaconatus Exonie,—

Large, Walterus le, ad titulum presentacionis¹ Domini Joh. de Goddeleghe.
 Heges, Willelmus de, ad pres. Joh. Poyer.
 Horswille, Roger de, ad pres. Joh. Wele.
 Paz, Ricardus, ad pres. Joh. de Pouderham.
 Alfingtone, Robertus de, ad pres. ejusdem Johannis.
 Galfridus, Thomas, de Hochelonde, ad pres. Michaelis de Wynkeleghe.
 Carsewille, Rogerus de, ad pres. Rogeri de Moulis.
 Noreys, Henricus, ad pres. Abbatis et Conv. de Donekeswille.
 Pruwet, Thomas, ad pres. Prioris et Monacorum de Couwike.
 Bokereel, Galfridus de, ad pres. Domini Umfridi de Bello Campo.
 Alayn, Henricus, ad pres. Joh. de Pouderham.
 Pouderham, Henricus de, ad pres. Petri de la Grene, Civis Exonie.
 Halbertone, Nicholaus de, ad pres. Joh. de Assforde.
 Busse, Johannes, ad pres. Roberti Busse.
 Londone, Galfridus de, ad pres. Domini Rogeri Nonaunt, Militis.
 Halse, Walterus de, ad pres. Roberti Avenel.
 Lappeforde, Johannes de, ad pres. Ricardi Le Wolf.
 Ferdone, Ricardus de, ad pres. Roberti Besseyng.
 Wyncestre, Robertus de, ad pres. Domini Willelmi Le Prouz.
 Carsewille, Walterus de, ad pres. Willelmi de Carsewille, Civis Exonie.
 Wyvel, Thomas, ad pres. Roberti de Stockeheie.
 Barbour, Willelmus, ad pres. Roberti de Niwetone.
 Braneyns, Rogerus de, ad pres. Domini Joh. de Vautorde, Militis.
 Chailleweie, Johannes, ad pres. Jordani de Venella, Civis Exonie.
 Capia, Willelmus, ad pres. Willelmi Lespeke.

Archidiaconatus Tottonie,—

Elys, Ricardus, ad pres. Radulphi de La Were.
 Exminstre, Rogerus de, ad pres. Hugonis de Coleforde.
 Nithercote, Rogerus de, ad pres. Joh. Piparde.
 Hemmistone, Adam de, ad pres. Joh. de Cantlupe.

¹ Soon changed into "ad presentacionem" simply; so I have made the change throughout.

Forde, Willelmus de, ad pres. Joh. Mareys.
 Stibbe, Johannes de La, ad pres. Symonis de Holecumbe.
 Sideham Ricardus de, ad pres. Abbatis et Conv. Tavistochie.
 Putteforde, Walterus de, ad pres. Joh. le Deneys.
 Hele, Stephanus de, ad pres. Priorisse et Conv. de Corneworthe.
 Fenne, Ricardus de La, ad pres. Abbatis et Conv. Buffestrie.
 Mirifelde, Johannes de, ad pres. Henrici, filii Alani.
 Torritone, Robertus de, ad pres. Abbatis et Conv. Tavistochie.
 Folur, Thomas Le, de Modburi, ad pres. Roberti de Adestone.
 Bottelonde, Johannes de, ad pres. Dom. Joh. de Bikebiri, Militis.
 Boghedone, Adam de, ad pres. Galfridi de Bosco.
 Pes, Maurus *dictus*, ad pres. Johannis Giffarde.
 Crowdone, Will. de, ad tit. proprii patrimonii sui, de presentacione Episcopi.
 Nicol, Stephanus, ad pres. Johannis Rake.
 Godloc, Thomas, ad pres. Roberti de Stokkeheie.
 Bovy, Thomas de, ad pres. Willelmi Lestere, de Cornubia.
 Sprot, Johannes, ad pres. Rogeri Somery.
 Broke, Johannes Le, ad pres. Rogeri de Westcote et Ricardi de Honicherche.
 Brattone, Johannes de, ad pres. Henrici Bokerele.
 Morsfeld, Hamundus de, ad pres. Dom. Thome de Stapeldone.
 Chauadone, Willelmus de, ad pres. Johannis le Deneys.
 Crielere, Rogerus, ad pres. Johannis de Aysleghe.
 Brodiche, Walterus, ad pres. Augustini Bastarde.
 Broke, Robertus, ad pres. Dom. Thome de Cilcestre, Militis.
 Chivaler, Johannes *dictus*, ad pres. Dom. Rolandi de Quekyn, Militis.

Barnastapote,—

Horwode, Willelmus de, ad pres. Prioris et Conv. de Frithelystoke.
 Knyzt, Thomas, de Toritone, ad pres. Prioris et Conv. Lancevatone.
 Thorndone, Robertus de, ad pres. Johannis Herewardi.
 Westleghe, Robertus de, ad pres. Bartholomei de Greinvile.
 Dulonde, Thomas de, ad pres. Roberti de Hortone.
 Panshemede, Johannes de, ad pres. Johannis Caylleweie.
 Russel, Reginaldus, ad pres. Johannis Horn, Civis Exonie.
 Bruere, Robertus *dictus* le, ad pres. Walteri Dobbe.
 Hole, Robertus de, ad pres. Ade de Esse.

Cornubie,—

Penfren, Matheus de, ad pres. Johannis de Riskemmer.
 Varun, Johannes, ad pres. Prioris et Conv. Lancevatone.
 Kerle, Henricus, ad pres. ejusdem Prioris et Conv. Lancevatone.
 Alternon, Stephanus de, ad pres. Johannis de Trelouny.
 Dounhende, Augerus de La, ad pres. Ricardi de Niwetone.
 Trevalga, Rogerus de, ad pres. Prioris et Conv. de Tiwardrathe.
 Storke, Willelmus, ad pres. Dom. Thome Le Arcedekne, Militis.
 Langhedene, Bernardus de, ad pres. Rogeri de Bevyle.
 Sancto David, Thomas de, ad pres. Willelmi Mountechival.
 Poddinge, Simon, ad pres. Dom. Jacobi Peverel.
 Trevalga, Stephanus de, ad pres. Edwardi de Bendevy.
 Morval, Gregorius de, ad pres. Philippi de Lametyn.
 Sancto Probo, Willelmus de, ad pres. Stephani de Bello Prato.
 Trevorano, Thomas de, ad pres. Rogeri de Trelouthas.
 Hendre, Johannes de, ad pres. Willelmi de Hendre, et eciam proprii patrimonii.
 Blakedone, Galfridus de, ad pres. Walteri de Karnedone.
 Trethynes, Ricardus de, ad pres. Johannis Le Senechal.
 Cotehelle, Radulphus de, ad pres. Abbatis et Conv. Tavistochie.
 Liskerithe, Eustachius de, ad pres. Willelmi de Trevalla.
 Coyng, Henricus Le, ad pres. Michaelis de Brae.
 Hendre, Ricardus de, ad pres. Mathei de Trehaverec.
 Smalehulle, Ricardus de, ad pres. Willelmi de eadem.

- Trestrael, Ricardus de, ad pres. Henrici Bodrigan.
 Orcharde, Walterus de, ad pres. Edmundi de Speccote.
 Tregiers, Thomas, ad pres. Willelmi de Trehunys.
 Bischof, Ricardus, ad pres. Abbatis et Conv. de Niwenham.
 Treburvec, Thomas de, ad pres. Walteri de Treburveke.
 Calvodrec, Thomas, ad pres. Roberti de Bere.
 Bikadone, Rogerus de, ad pres. Edmundi de Parco.
 Tregastor, Robertus de, ad pres. Dom. Jacobi de Oxtone, Militis.
 Pencoestof, Nicholaus de, ad pres. Willelmi de Trewdut.
 Sancto Uvelo, Willelmus de, ad pres. W. Lester.
 Castro Boterel, Johannes de, ad pres. Gervasii de Strattonne.
 Wythiel, Paulus de, ad pres. Willelmi Tirel, de Restir.
 Cruclan, Alanus de, ad pres. Johannis Le Sor.
 Tredelens, Johannes de, ad pres. Radulphi de Glen.
 Tintagel, Radulphus de, ad pres. Johannis Artur.
 Udno, Gregorius de, ad pres. Alani de Kernyke.
 Piparde, Robertus, ad pres. Willelmi Le Wise.
 Lanfros, Thomas de, ad pres. Rogeri de Inkepenne.
 fol. 217b. Tintagel, Johannes de, ad pres. Simonis Giffarde.
 Guanatir, Rogerus de, ad pres. Ricardi Montayngne.
 Sancta Grada, Johannes de, ad pres. Dom. Johannis Le Seneschal, Militis.
 Hendre, Ricardus de, ad pres. Mathei de Treaverke.
 Soleman, Walterus, ad pres. Johannis de Treynthac.
 Boddennec, Thomas de, ad pres. Walteri de Cornubi.
 Whittelee, Jocelinus de, ad pres. Abbatis et Conv. Tavistochie.
 Chaumonde, Johannes, ad pres. Johannis Gerveys, Civis Exonie.
 Sancto Austolo, Edwardus de, ad pres. Clementis de Rupe.
 Michelstouwe, Thomas de, ad pres. Thome de Trehithian.
 Sancto Germano, Robertus de, ad pres. Ricardi Chambernoun.
 Tristram, Johannes, ad pres. Willelmi de Tregodake.
 Burel, Rogerus, ad pres. Nicholai de Alneto.
 Sancto Colano, Ricardus de, clericus, ad pres. Walteri de Carnduyev.
 Nanfonteyn, Johannes de, ad pres. Rolandi de Rosculian.
 Fentewensant, Michael de, ad pres. Henrici Cowel.
 Paen, Johannes, ad pres. Dom. Willelmi de Botrelle.
 Bolalonde, Ricardus de, ad pres. Nicholai de Penilles.
 Treures, Willelmus de, ad pres. Johannis Renewarde.
 Sancto Genesio, Galfridus de, ad pres. Roberti Langunet.
 Tremael, Johannes de, ad pres. Johannis de Wena.
 Russel, Willelmus, ad pres. Philippi de Pundestoke.
 Eliot, Ricardus, ad pres. Johannis Le Seneschal.
 Penkestel, Rogerus de, ad pres. Johannis de Draynes.
 Souter, Stephanus, ad pres. Wynani Tirel.
 Laidoke, Radulphus de, ad pres. Rogeri de Trethenak.
 Ryche, Gilbertus, ad pres. Johannis de Puntintone.
 Keverel, Willelmus, ad pres. Roberti de Keverel.
 Seman, Johannes, ad pres. Nicholai de Alneto.
 Leghe, Ricardus de, ad pres. Hugonis de Stanbiri.
 Portalla, Stephanus de, ad pres. Hamelini de Portalla.
 Dounhende, Rogerus de, ad pres. Philippi de Egloskey.
 Walla, Robertus de La, ad pres. Stephani de La Walla.
 Marscasiou, Johannes de, ad tit. provisionis sue, de Precepto Episcopi.
- Subdiaconi Peculiaris Jurisdictionis.*—
 Trewalred, Nicholaus de, ad pres. Rogeri de Landu.
 Pyderwine Johannis de, ad pres. Roberti Bodinam.
 Molendinis, Gilbertus de, ad pres. Roberti de Hortone.
 Penryn, Urbanus de, ad pres. Dom. Radulphi de Tregoythe.
 Aleborne, Henricus de, ad pres. Dom. Nicholai de Kircham, Militis
 Sancta Neulina, Henricus de, ad pres. Walteri le Gros.

Bruere, Cristoforus de La, ad pres. Thome filii Radulphi.
 Brewes, Willelmus, ad pres. Johannis Herewarde.
 Sancto Ermete, Symon de, ad pres. Rogeri de Trefrudken.
 Portmore, Walterus de, ad pres. Dom. Roberti Biaupel.
 Sancta Marina, Johannes de, ad pres. Roberti de Rupe.
 Despenser, Michael Le, ad pres. Abbatis et Conv. Tavistochie.
 Criditone, Petrus de, ad pres. Henrici Wyger.
 Aleborne, Rogerus de, ad pres. Willelmi de Comptone.

Diaconi Archidiaconatus Exonie,—

Cole, Ricardus, de Keneforde, ad pres. Radulphi de Tregorze.
 Ponte, Johannes de, ad pres. Gilberti de La Clive.
 Boghedone, Johannes de, ad pres. Willelmi Speke.
 Deneys, Robertus, ad pres. Henrici de Raleghe.
 Benmel, Robertus, ad pres. Nicholai Page.
 Trode, Thomas, ad pres. Abbatis et Conv. de Niwenham.
 Niwetoue, Willelmus de, ad pres. Dom. Hugonis de Raleghe.
 Clautone, Alanus de, ad pres. Dom. Thome de Stapeldone, Rectoris de
 Toritone.

Servyngtone, Johannes de, ad pres. Johannis de Luscode.
 Spina, Galfridus de, ad titulum patrimonii sui.
 Finetone Johannes de, ad pres. Roberti de Morcestre.
 Kayngnes, Ricardus, ad pres. Priorisse et Conv. de Polslo.
 Middeltone, Henricus de, ad pres. Radulphi de Deghere.
 Brouninge, Ricardus, ad pres. Walteri de Langedene.
 Hulle, Willelmus de La, ad pres. Willelmi de Fardone.
 Holforde, Robertus de, ad pres. Willelmi Trenchard.
 Brigge, Laurencius de, ad pres. Johannis Bithewalle, Civis Exonie.
 Fliztripe, Matheus, ad pres. Gilberti de Umfraville.
 Staf, Reginaldus, ad pres. Ricardi Russel.
 Cogayn, Michael, ad pres. Henrici Bokerel.
 Donekeswille, Willelmus de, ad pres. Abbatis et Conv. Loci ejusdem.
 Cappel, Henricus, ad pres. Henrici Le Bottru.
 Faber, Walterus *dictus*, ad pres. Johannis de Umframville.
 Liskerit, Willelmus de, ad pres. Prioris et Conv. Sancti Nicholai Exonie.
 Fomython, Robertus, ad pres. Ricardi de Inewardleghe.

Archidiaconatus Tottonie,—

Colrigge, Johannes de, ad pres. Gilberti Crispyn.
 Beynyn, Elias, legitimatus, ad pres. Johannis de Niwenham.
 Pole, Willelmus de La, ad pres. Johannis de Ferers.
 Sparke, Johannes, ad pres. Dom. Johannis de Moeles.
 Prior, Stephanus *dictus*, ad pres. Willelmi de Pyn.
 Exemistre, Walterus de, ad pres. Domine Isabelle de Bollay, vidue.
 Sottone, Johannes de, ad pres. Willelmi de Kemel.
 Arnalde, Johannes, ad pres. Rogeri de Assburi.
 Chollewille, Adam de, ad pres. Abbatis et Conv. Tavistochie.
 Leghe, Willelmus de, ad pres. Willelmi Le Rous.
 Forde, Michael de La, ad pres. Joelis de Bukyngtone.
 Knyzt, Willelmus *dictus*, ad pres. Willelmi de Grimestone.
 Corneworthe, Willelmus de, ad pres. Roberti de Scobehulle.
 Baucombe, Matheus de, ad pres. Mathei de Streccheleghe.
 Scottescumbe, Randulphus de, ad titulum patrimonii sui.

Archidiaconatus Barnastapolie,—

Parvatoritone, Willelmus de, ad pres. Willelmi Cornu, Domini de Thornburi.
 Donnyng, Henricus, ad pres. Roberti de Knyztestone.
 Sprigge, Ricardus, ad pres. Walteri Pollard.
 Horwode, Johannes de, ad pres. Dom. Johannis Charteray, Militis.
 Gerveys, Johannes, ad pres. Oliveri de Esse.
 Westleghe, Johannes de, ad pres. Willelmi Passelewe.

Kentisbiri, Johannes de, ad pres. Ricardi Le Low, Dom. de Kentisbiri.

Archidiaconatus Cornubie,—

Nova Domo, Magister Johannes de, ad pres. Alexandri de Codolghan.

Sancto Egidio, Johannes de, ad pres. Reginaldi de Quekyn.

Cayreu, Willelmus de, ad pres. Radulphi de Penwoyre.

Argalles, Michael de, ad pres. Dom. Stephani de Bello Prato, Militis.

Sancta Breaca, Radulphus de, ad pres. Henrici de Pengerseké.

Resperneke, Reginaldus de, ad pres. Domini Johannis de Treiagu, Militis.

Southille, Johannes de, ad pres. Nicholai de Ferariis.

Sancto Corantino, Lucas de, ad pres. Roberti de Treuranov.

Rosneython, Johannes de, ad pres. Johannis Le Sor.

Roscof, Oliverus de, ad pres. Dom. Thome Arcedekne, Militis.

Sancto Melano, Michael de, ad pres. Dom. Michaelis Petit, Militis.

Luxulyan, Jordanus de, ad pres. Ricardi de Pridiaus.

Sancta Wendrona, Johannes de, ad pres. Simonis de Sancto Maugano.

Penros, Johannes de, ad pres. Ricardi de Potiforde.

Eglosros, Johannes de, ad pres. Oliveri de Carminov.

Hayms, Rogerus, ad pres. Johannis, Dom. de Bukatone.

Treflectres, Johannes de, ad pres. Petri de Kellebiri.

Mungluth, Ricardus de, ad pres. Radulphi de Beville.

Hurdecote, Rogerus de, ad pres. Bartholomei de Greynvile.

fol. 218. Helligan, Nicholas de, ad pres. Roberti de Helligan.

Leghe, Ricardus de, ad pres. Hugonis de Stanburi.

Quidike, Rogerus de, ad pres. Ade de Bere.

Peculiaris Jurisdiccio,—

Bodi, Willelmus, ad pres. Petri de Trubrigge,

Penryn, Walterus de, ad pres. Benedicti de Roscrow.

Lansand, David de, ad pres. Willelmi Wysa.

Spergor, Nicholaus de, ad pres. Prepositi et Capituli Glasneye.

Sancto Michaeli, Oliverus de, ad pres. eorundem Prepositi et Capituli.

Peyntone, Henricus de, ad pres. Bartholomei Giffard.

Brauntone, Umfridus [*altered from "Urbanus"*] de, ad pres. Joh. de Luscite.

Maidegod, Robertus *dictus*, ad pres. Willelmi Herewardi.

Presbiteri Archidiaconatus Exonie,—

Louepitte, Hamundus de, ad pres. Petri South.

Lene, Willelmus, ad pres. Magistri Johannis Wele.

Broke, Rogerus de La, ad pres. Abbatis et Conv. de Donekeswille.

Bel, Johannes, ad pres. Prioris et Conv. Sancti Nicholai, Exonie.